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 توافق ایران و کره جنوبی
 برای تجارت کالاهای بشردوستانه

خبرگزاری رسمی کره جنوبی به نقل از یک منبع آگاه ادعا کرد 
که ایران و کره جنوبی در زمینه ایجاد یک کارگروه برای تجارت 
کالاهای بشردوستانه توافق کرده اند. به گزارش اقتصادسرآمد، 
یک منبع آگاه گفت که کره جنوبی و ایران توافق کرده اند که در 
چارچوب معافیت از تحریم هــای ایران که کره جنوبی از آمریکا 
دریافت کرده اســت، یک کارگروه برای توسعه تجارت کالاهای 
بشردوستانه ایجاد کنند.این منبع ادامه داد: این رایزنی ها که در 
سطح مدیر کل خواهد بود با هدف تطابق نیازهای ایران در زمینه 
دارو و تجهیزات پزشکی با آنچه صادر کننده های کره جنوبی می 
توانند ارائه کنند، انجام خواهد شد.اولین مذاکرات این کارگروه 
احتمالا در اوایل ماه آینده برگزار خواهد شد.طبق گفته این منبع 
آگاه، دو طرف در مذاکرات سطح بالاتری که این هفته به صورت 
مجازی برگزار شد به این توافق رسیده اند و طرف ایرانی در این 
مذاکرات به خریداری محصولات کــره جنوبی به ارزش صدها 
میلیارد دلار ابراز تمایل کرد.اظهــارات این منبع آگاه در حالی 
مطرح می شود که سیدعباس موســوی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشــورمان اخیرا با توجه به پول های بلوکه شده ایران 
در کره جنوبی و وعده های اخیر دولت کره جنوبی برای تجارت 
بشردوســتانه با ایران در پیامی توییتری گفــت: به اندازه کافی 
از کره جنوبی وعده شــنیده ایم. فقط منتظر اقدامات ملموس و 

برجسته هستیم.

شرط سنی برای انتصاب مدیران ملغی شد
رئیس کمیسیون بودجه و محاســبات مجلس گفت که دیوان 
محاسبات در پاســخ به مکاتبه ای درخصوص غیرقانونی بودن 
تعیین ســقف ســنی برای انتصاب مدیران، آن را ملغی و غیر 
قانونی اعلام کرد. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، 
حمیدرضــا حاجی بابایی اظهار کــرد: وزارت آموزش و پرورش 
طی دستورالعملی برای انتصاب مدیران سقف سنی ۴۵ سال را 
تعیین کرده بود که مخالف قانون مدیریت خدمات کشوری بود. 
به دنبال دریافت اعتراضات فرهنگیــان طی مکاتبه ای با معاون 
رئیس جمهور و رئیس امور اســتخدامی و اداری کشور، موضوع 
غیر قانونی بودن مصوبه مذکور را اعلام و درخواست اصلاح این 
مورد را داشــتیم.وی افزود: دیوان محاســبات طی مکاتبه ای با 
معاون رییس جمهور و رئیس ســازمان امور اداری و استخدامی 
کشور، مصوبه تعیین سقف سنی برای انتصاب مدیران را ملغی 
و غیر قانونی اعلام کرد.رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
یادآور شــد: به کارمندان این اطمینان را می دهم که مجلس در 
مقابل مصوبات خلاف قوانین و اسناد فرادستی می ایستد و برای 
اجرای قوانینی که پشتیبان منافع حرفه ای فرهنگیان و کارکنان 

کشوری است، مجدانه پیگیر است.

 رایزنی رئیس کمیته روابط خارجی
 دومای دولتی روسیه با ظریف 

 رئیس کمیته روابط خارجی دومای دولتی روســیه ، صبح روز 
یکشــنبه در ادامه ســفر خود به تهران با حضور در وزارت امور 
خارجه با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان دیدار 
و رایزنی کرد . به گزارش اقتصادســرآمد، محور اصلی رایزنی » 
لئونید اسلوتسکی«  با  محمدجواد ظریف بررسی مسائل دوجانبه 
، منطقه ای و بین المللی بود. بر اســاس این گزارش، فرســتاده 
رئیس دوما و رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان روسیه عصر 
روزشنبه نیز با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 

دیدار و رایزنی کرده بود.

1۰ هزار اسرائیلی علیه نتانیاهو به خیابان ها آمدند
بیش از ۱۰ هزار اســرائیلی شنبه شــب در بزرگترین تظاهرات 
علیه بنیامین نتانیاهو به خیابان های قدس، تل آویو و قیساریه 
آمدند. به گزارش اقتصادســرآمد، هــزاران تظاهرکننده مقابل 
منزل بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل درقدس اشغالی و 
همچنین میدان "پاریس" و خیابان های اطراف آن در مرکز این 
شهر تجمع کردند.شرکت کنندگان شعارهایی علیه نتانیاهو به 
خاطر فساد و سوء مدیریت در بحران کرونا سر دادند و خواهان 
استعفای وی شــدند.همچنین پلیس تمامی راه های منتهی به 
منزل نتانیاهو را بست.رســانه های اســرائیلی اعلام کردند این 
بزرگترین اعتراضات از زمــان آغاز تظاهرات هــای اخیر علیه 
نتانیاهو اســت.در دیگر شهرهای اراضی اشــغالی نیز تظاهرات 
های مشابهی برگزار شــد و تظاهرکنندگان و پلیس مجبور شد 
در شهر تل آویو برای آرام کردن صدها تظاهر کننده وارد عمل 
شود و از آن ها خواست تا پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند.
در شهر قیســاریه بیش از ۲۰۰۰ معترض اسرائیلی مقابل دفتر 
نتانیاهو در این شهر ســاحلی تجمع کردند.تظاهرات در میدان 
پاریس در قدس به خشونت کشیده شد و پلیس نیمه شب برای 
بیرون کردن تظاهرکنندگان خشمگین از این میدان مرکزی به 

زور متوسل شد.

 کشته و زخمی شدن ده ها مزدور سعودی 
در عملیات انصارالله 

نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن وابسته به انصارالله از 
کشته و زخمی شدن ده ها مزدور ائتلاف سعودی در محور نجران 
در جنوب عربستان خبر دادند. به گزارش اقتصادسرآمد، نیروهای 
ارتش وابســته به انصارالله یمن در عملیاتــی نظامی مانع ورود 
مزدوران وابســته به ائتلاف تحت امر عربستان در محور نجران 
در جنوب این کشور شــدند.به گفته منابع یمنی انصارالله از سه 
محور در جبهه الصوح در نجران عملیاتی را علیه مزدوران انجام 
داد.طبق اعلام منابع نزدیک به انصــارالله در این عملیات ده ها 
مزدور وابسته به عربستان کشته و زخمی شدند و تجهیزاتشان 
منهدم شد.مقامات سعودی و ائتلاف عربی هنوز واکنشی به این 
خبر نداشــته اند.به گفته منابع تلاش مزدوران ســعودی برای 
پیشروی در این منطقه ۴ ســاعت به طول انجامید و در نهایت 
با شکست روبرو شــد. انصارالله یمن همچنین تلاش نیروهای 
ائتلاف عربی برای نفوذ به استان ساحلی الحدیده در غرب یمن 

را ناکام گذاشتند.

 جایگاه ایران 
در بازی چین و آمریکا کجاست؟

علیرغم نقل و طرح مباحث گوناگون درباره قرارداد 
۲۵ ســاله ایران و چین که مدتــی در صدر اخبار 
رسانه های داخلی و بین المللی قرارداشت، همچنان 
ابهام ها و سوالات زیادی پیرامون این مسئله و ابعاد 
گوناگون آن وجــود دارد.آمریکایی ها اســتراتژی 
خودشــان را در قالب تمدن ها تعریف و ســپس به 
تروریســم پرداختند و بعد برای اینکــه عیان تر و 
ملموس تر باشد در راستای برگشت به یک مصداق 
دیگر یعنی دگر استراتژیک به چین توجه کردند و 
در دهه ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ سعی کردند چین و آسیا را 
مدنظر قرار دهند و کار خود را که در سال ۲۰۰۳ با 
حمله به آسیا که از دروازه ورودی خاورمیانه انجام 
شده بود، گســترش دهند.اکنون آمریکایی ها در 
چارچوب همین معنا، به بزرگ نمایی قدرت چین 
می پردازند و چین هم در پی استفاده از این سپهر، 
در جهت گسترش پرستیژ قدرت خود بر آمده است 
و در عین حالی که یک قدرت بزرگ جهانی است، 
اصطکاک با ایالات متحــده آمریکا را فرصتی برای 
افزون کردن قــدرت خود می داند تــا با جلب نظر 
بخشی از جهان که ضدآمریکا هســتند، بتواند به 
انباشــت و افزون کردن قدرت خود در برابر آمریکا 
با هزینه های کمتر نائل آید؛ لــذا مقوله ایران برای 

چینی ها در این مسئله مطرح است.
با اینکــه جهان تک_چند قطبی هنــوز هم دنبال 
می شــود اما به نظر می رســد اکنون برای گذار از 
وضعیت موجود به سمت سناریوهای مطلوب تر در 
آینده مثل دنیایی چند_تک قطبی آمریکایی ها به 
سناریوی سوم خود عدول کردند و آن همان چیزی 
است که در سال ۹۹ تحت عنوان اینکه دنیا دوقطبی 
خواهد شد، مطرح کردم. آن هم دو قطبی منعطفی 
که در یک طرف آن جهان سرمایه داری دموکراتیک 
با پرچم داری آمریکا قرار دارد و در سوی دیگر جهان 
ســرمایه داری اقتدارگرا به پرچــم داری چین قرار 
خواهد گرفت؛ اکنون ایــن موضوع خود را از جهت 

نشانگان موجود بیشتر به نمایش می گذارد.
آنچه اکنون دیده می شود، بیشتر متمایل به ایجاد 
یک نظم دو قطبی منعطف بــرای گذار به وضعیت 
مطلوب تری اســت که می تواند دنیایی تک-چند 
قطبی به رهبــری آمریکا و مدیریــت قدرت های 
بزرگ باشــد؛ لذا باید در این بطــن و متن آنچه را 
که برخی از مسئولان کشــور من جمله وزیر امور 
خارجه در باب تغییر در اقطــاب قدرت می گویند، 
دید؛ این گزاره از منظر لایه لیتانی درســت است 
و اقطاب قدرت جایگزین یکدیگر می شوند؛ همان 
طور که امپراتوری های بزرگ گذشــته کنار رفتند 
و امپراتوری های جدیدی به وجود آمد، اما ســخن 
این است که آیا پناه بردن به یک امپراطوری جدید 
برای رهایی از یک امپراطوری به نسبت قدیمی تر 
راهکاری برای قدرتمند شــدن کشورهای در حال 

توسعه است؟
گفته می شــود چین در اســتعمار ایران نکوشیده 
اســت، می گویم همین وضعیت و ســابقه را چین 
در سال ۲۰۰۷ در جهت کمک به ونزوئلا طی کرد؛ 
اکنون ونزوئلا کجای دنیا به واسطه ارتباط با چین 
ایستاده است و چه تجربه ای از این همه نزدیکی به 
چین و گرفتن وام از این کشــور دارد؟ آیا چین چه 
در دوره باستان و چه حال حاضر سعی نکرده است 
قدرت خود را به محیط های پیرامونی خود گسترش 
و زمینه های تحت ســلطه گرفتن ســرزمین های 
همجوار خود را بدون توجه به خواســت عموم آن 
کشــورها از جمله آنچه کــه در هنگ کنگ وجود 
دارد، دنبال کند؟ آیا این یک الگوی قابل قبول برای 
حکمرانی مطلوب و یک نظام ناشی از قانون آهنین 
الیگارشی حزبی نیست؟ آیا همین چین بیشترین 
حمایت را از کره شمالی نمی کند همین کره شمالی 
که مظلوم ترین مردم جهان را در خود زندانی کرده 

است. به تبع باید این پرسش ها پاسخ داده شود.
چینی ها حتی اگر بخواهند بین واشنگتن و تهران 
یکی را انتخاب کننــد با توجه منابعــی که درون 
خود آمریکا بر اســاس تئوری »کودتــا از درون« 
ســرمایه گذاری کرده اند تا زمینه های به دســت 
گرفتن شــرکت های آمریکایی را به وجود آورند، 
نمی تواننــد. درســت مانند چیزی کــه لابی های 
کشــورهای مختلف دنیا از جمله کشورهای عربی 
آن را دنبال کردند و آمریکایی ها هوشمندانه آنقدر 
آنها را در چرنول اقتصادی و بین المللی خودشــان 
عجین کردند که اکنون شکســت آمریکا، شکست 
بســیاری از اقتصادهای جهان محسوب می شود، 
تا آنجا که در سال ۲۰۰۸ میلادی که آمریکا دچار 
بحران اقتصادی شد، یوان چین برای حمایت از دلار 

آمریکا به میدان آمد.
* استاد دانشگاه و آینده پژوه سیاسی ایرانی

اقتصاد جامعه

8 هزار ورزشگاه برای برگزاری کنکور اختصاص یافت
وزیر ورزش و جوانان از اختصاص ۸ هزار ورزشگاه روباز و سرپوشیده در سراسر کشور برای برگزاری کنکور با هدف رعایت پروتکل های بهداشتی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مسعود سلطانی فر در نشست کمیسیون آموزش تحقیقات و فناوری مجلس با هدف بررسی برگزاری کنکور حضور یافته بود، گفت: امروز به دعوت رییس کمیسیون و برای کمک 
به برگزاری بهتر آزمون های سراسری در نشست این کمیسیون حضور یافتم.وزیر ورزش و جوانان افزود: برای برگزاری کنکور برخی دستگاه های کشور مانند آموزش و پرورش و 
وزارت ورزش و جوانان که امکانات خوبی در اختیار دارند، مثل همیشه پای کار آمدند تا مانند قبل که در حوادثی همچون سیل و زلزله امکانات خود را در اختیار دستگاه های مسئول 
قرار می دادند این بار نیز برای برگزاری کنکور امکانات خود را به این دستگاه ها اختصاص دهند.سلطانی فر از اختصاص ۸ هزار استادیوم، ورزشگاه و مکان ورزشی روباز و سرپوشیده 

برای برگزاری کنکور سراسری خبر داد و اضافه کرد: علاوه بر این ۳ هزار سازمان مردم نهاد با حضور ۵۰۰ هزار جوان سازماندهی شدند تا در برگزاری کنکور مشارکت کنند.

یادداشت

گروه سیاسی- ساعت از موقع عصر 
گذشته بود که خبر به مثابه بمبی 
منفجر شد. آیت الله هاشمی رفسنجانی دارفانی 
را وداع گفت. آنقدر خبــر غیر منتظره بود که 
اندکی همه سکوت کردند سپس خبرها یکی 
بعد از دیگری روی خروجی خبرگزاری ها قرار 
گرفت و حتی برخی از روزنامه ها به چاپ دوم 
رسید و در نهایت مقام معظم رهبری با اطلاعیه 
ای سوگواری خود را برای  یار و همرزم قدیمی 
اعلام کردند و در هنگامه تشییع پیکر وی  بر 

او نماز خواندند.
به گزارش اقتصادسرآمد، در این روز و روزهای 
بعد برخی رســانه ها که پیش از این حتی از 
درج پیشــوند آیت الله و یا هر واژه برای حفظ 
حرمت آیت الله هاشمی دریغ می کردند او را 
»آیت الله« خواندند و در مدح وی به مصاحبه 
و گزارش پرداختند، چرا که ما جماعت  مرده 

پرست و  زنده کشیم!
در این میان صدا و ســیما بعد از حوادث سال 
۸۸ بیشترین ســهم را تخریب چهره آیت الله 
داشــت؛ آنگونه که حتی از نمایش چهره وی 
در رسانه ملی خودداری می کردند و حتی در 
برخی از گزارش های تارخی خود در خصوص 
وقایع تاریخ انقلاب سعی در سانسور و یا نادیده 

گرفتن او می نمودند!
البته نباید از ســهم هر دو جنــاح در تخریب 
چهره آیت الله نیز گذشــت.  اصولگرایان که 
شمشیر را به وضوح بعد از انتخابات ۸۸ برای 
او از رو بستند و اصلاح طلبان نیز در برهه ای 
از تاریخ  او را »عالیجناب سرخ پوش« خواندند 
اما تخریب وی باز هم بعد از فوتش ادامه یافت 

و نهیب مقام معظم رهبری به »خناسان« که 
در اطلاعیه ایشــان بعد از فوت آیت الله نیز به 

تخریب کنندگان بی اثر بود. 
روز گذشته، رئیس شورای شهر تهران و فرزند 
ارشــد آیت الله هاشمی رفســنجانی در نامه 
ای به رئیس ســازمان صدا و ســیما در رابطه 
بــا جلوگیــری از تخریب آیت الله هاشــمی 
رفسنجانی در رســانه ملی، نوشت: اگر امکان 
ســاخت برنامه های منصفانــه، بیطرفانه و 
محققانه در مورد عملکرد آیت الله هاشــمی 
رفســنجانی، وجود ندارد، امکان پاسخگویی 
به تخریب ها و تهمتهای ناجوانمردانه ای که با 
وجود گذشت ۴ سال از رحلت ایشان همچنان 

منتشر می گردد، برای ما فراهم آید.
در بخشی از این نامه امده است:»احتراما پیرو 

مذاکرات ومکاتبات قبلی در رابطه با جلوگیری 
از تخریب آیت الله هاشمی رفسنجانی در رسانه 
ملی، اخیرا شاهد پخش برنامه هایی از سیمای 
جمهوری اســلامی بودیم که با جعل حقایق 
تاریخــی، مدعی بودند که آیت الله هاشــمی 
رفســنجانی از تریبون نماز جمعه مسئولان 
را دعوت به اشــرافیگری و مانور تجمل کرده 
است.حال سوال اینجاســت که چرا جریانات 
و رسانه هایی در داخل نظام وبا پول بیت المال 
به جعل، تقطیع وتحریف ســخنان وعملکرد 
آیت الله هاشــمی می پردازند تا ذهنیت افکار 
عمومی را که در شرایط سخت اقتصادی قرار 

دارد نسبت به نظام تخریب کنند.
مقام معظم رهبری، در خطبــه تاریخی ۲۹ 
خرداد ســال ۱۳۸۸، پــس از ذکر ســوابق، 

مجاهدتهــا و عدم ثــروت انــدوزی آیت الله 
هاشمی رفســنجانی، تصریح می کنند که " 
اینها حقایقی است که نسل جوان باید بدانند" 
و متاسفانه رســانه ملی بجای عمل به توصیه 
صریخ رهبرمعظم انقــلاب، تریبون خود را در 
اختیار جریانات تندرو و افراطی قرار داده است 
که بصورت آشکار به تحریف و جعل تاریخ می 

پردازند.
جنابعالی خود یکی از مدیــران خدوم دولت 
ســازندگی بوده اید و از نزدیک شاهد زندگی 
شخصی آیت الله هاشمی رفسنجانی بوده اید 
اما خوشبختانه امروز درهای منزل ایشان  که 
از سال ۱۳۶۰ تا روز پایانی عمر، در آن زندگی 
کرده اند با همه وسایل و لوازم خانه، با تبدیل 
شدن به موزه، بروی مردم گشوده شده است ، 
مناسب است که دوربینهای صداوسیما را به 
درون این خانه بفرســتید تا با تصویر برداری 
از خانه و وسایل مشــخص شود که آیا زندگی 
ایشان توام با اشرافی گری بوده است یا مصداق 
ساده زیســتی؟ و بســیار بهتر خواهد بود که 
دوربین صداوســیما به اندرونی بســیاری از 
مدعیان زهدفروشی وانقلابی گری نیز برود که 

عیار مردمی بودن مشخص شود.
در پایان خواهشمند اســت در صورتی که در 
سازمان صداوسیما، امکان ساخت برنامه های 
منصفانه، بیطرفانه و محققانه در مورد عملکرد 
آیت الله هاشــمی رفســنجانی، وجود ندارد، 
امکان پاســخگویی به تخریب ها و تهمتهای 
ناجوانمردانه ای که با وجود گذشت ۴ سال از 
رحلت ایشان همچنان منتشر می گردد، برای 

ما فراهم آید.

درخواست محسن هاشمی از رسانه ملی برای»امکان پاسخگویی به تهمت ها در مورد آیت الله هاشمی رفسنجانی«

تخریب کنندگان »آیت الله« از چه می ترسند؟

آنچه امــروز علیرغم 
همــه محدودیت ها 
و فشــارها بر مــردم، در حوزه 
معیشــت، بازار ســرمایه و ارز، 
نقدینگی و ارائه تســهیلات به 
 کســب و کارهــای مختلف در 
جهت تقویت تولیــد و تمرکز 
بــر تامیــن نیازهای اساســی 
مردم و مواد اولیه تولید صورت 
می گیــرد، حاصــل  لطف خدا 
و تــلاش شــبانه روزی برای 
سیاستگذاری، مدیریت ستادی 
و بخشــی، همراهی مــردم و 
عملکرد مثبت فعالان اقتصادی 

 کشور است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام حســن روحانی روز یکشــنبه در یکصد و پنجاه و 
ششمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، اظهار داشت: رهنمودهای مقام معظم رهبری 
در روز عید قربان درباره مسائل اقتصادی کشور و سیاست گذاری و برنامه ریزی در این حوزه، 
دربرگیرنده راهبردهای اصلی و کلان کشــور و راهگشای سیاســت گذاران اقتصادی دولت و 
تقویت کننده مدیران اقتصادی اســت.رئیس جمهور گفت: هدف اصلی در جنگ فرسایشی 
اقتصادی تحمیلی دشمنان به این مرز و بوم، این است که مدیریت کشور در تصمیم گیری ها 
و اقدامات دچار هیجانات و بی برنامگی شــود.رئیس جمهور با تبیین فرصت ها و چالش های 
اقتصادی کشور، گفت: بی تردید حرکت در مســیر رونق و جهش اقتصادی کشور می بایست 
مبتنی بر واقعیت هــای این عرصه بوده و نباید گرفتار تحلیل های غیــر واقع بینانه برگرفته از 
بدبینی و سیاه نمائی باشد.وی تصریح کرد: واقعیت های اقتصادی کشور نشان دهنده آن است 
که با بهره گیــری از توانایی ها و ظرفیت های اقتصادی و هماهنگی میان همه ارکان کشــور و 
انسجام در مدیریت و اجرای برنامه های هماهنگ می توان از تنگناهای بی سابقه ناشی از فشار 
حداکثری دشمنان خارج و در جنگ اقتصادی پیروز شد؛ کما اینکه تاکنون پس از گذشت بیش 
از دو سال و چندماه توانسته ایم به موفقیت های بزرگی در خنثی کردن توطئه دشمنان دست 
پیدا کنیم.در این جلسه نقشه راه مدیریت اقتصاد کلان کشور در ۲۶ محور ارائه و مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت.روحانی با اشاره به نقشــه راه طراحی شده در اقتصاد کلان کشور، گفت: 
هدف اصلی در جنگ فرسایشی اقتصادی تحمیلی دشــمنان به این مرز و بوم، این است که 
مدیریت کشور در تصمیم گیری ها و اقدامات دچار هیجانات و بی برنامگی شود و در همین زمینه 
ایجاد و القاء انتظارات منفی و ترســیم آینده مبهم از فضای کشور در چارچوب همین اهداف 
است که باید با تصمیم گیری های منطقی و بر اساس داشته های کلان و وفاق ملی این توطئه 
دشمنان را نیز خنثی کنیم.رئیس جمهور ادامه داد: دشمنان انتظار داشتند پس از شیوع کرونا 
و محدودیت های ناشی از اعمال تحریم های غیر انسانی آنان، اقتصاد کشور دچار تلاطم های 
شدید و غیر قابل کنترل شده و با خطر مواجه شــود.روحانی افزود: آنچه امروز علیرغم همه 
محدودیت ها و فشارها بر مردم، در حوزه معیشت، بازار سرمایه و ارز، نقدینگی و ارائه تسهیلات 
به کسب و کارهای مختلف در جهت تقویت تولید و تمرکز بر تامین نیازهای اساسی مردم و مواد 
اولیه تولید صورت می گیرد، حاصل لطف خدا و تلاش شبانه روزی برای سیاستگذاری، مدیریت 

ستادی و بخشی، همراهی مردم و عملکرد مثبت فعالان اقتصادی کشور است.

درصــد   ۸.۲
ی  ه هــا د ا نو خا
ایرانی در یک ســال گذشــته 
گوشــت قرمز نخورده اندنتایج 
مرکــز  نظرســنجی های 
افکارســنجی دانشــجویان 
ایران)ایســپا( در خصــوص 
ســبد غذایی خانــوار ایرانی 
نشــان می دهد ۸.۲ درصد از 
خانوارهای ایرانی طی یک سال 
گذشته گوشــت قرمز مصرف 
نکرده اند.همچنیــن میــزان 
مصرف نوشــابه طی یک سال 

گذشته افرایش یافته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، نتایج 

نظرسنجی های ایسپا نشــان می دهد  ۴.۵درصد خانوارها در ســال گذشته هر روز نوشابه 
مصرف کرده انــد. ۱۹.۲درصد نیز »چنــد روز در هفته«، ۳۵ درصد »چنــد روز در ماه« و 
۱۹.۹درصد خانوارها نیز »چند روز در سال« گذشته نوشــابه مصرف کرده اند. این بررسی 
ها همچنین نشــان داد ۲۱.۱ درصد خانوارها اصلًا نوشابه مصرف نمی کنند. مقایسه نتایج 
نظرسنجی ســال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ نشــان می دهد، میزان مصرف نوشابه طی یکسال 

گذشته افزایش یافته است.
نتایج نظرسنجی نشان می دهد، ۴.۳ درصد خانوارهای ایرانی هر روز گوشت قرمز مصرف 
می کنند. ۴۰.۲ درصد گفته اند در هفته چند روز و ۳۲.۸ درصد در ماه چند روز گوشت قرمز 
مصرف می کنند. شایان ذکر است ۱۴.۴ درصد خانوارها در سال گذشته چندبار گوشت قرمز 
مصرف کرده اند و ۸.۲ درصد گفته اند در طول سال اصلًا گوشت قرمز مصرف نکرده اند. در 
مقایسه با خرداد ۹۸ به میزان افرادی که گفته اند در خانواده شان اصلًا گوشت قرمز مصرف 

نمی کنند ۳.۵ درصد افزوده شده است.
 درخصوص میزان مصرف گوشت مرغ در خانوارهای ایرانی طبق نتایج نظرسنجی می توان 
گفت: ۴.۴ درصد خانوارها هر روز، ۶۲ درصد چنــد روز در هفته و ۲۸.۴ درصد چند روز در 
ماه گوشت مرغ مصرف می کنند. ۳.۷ درصد خانوارها طی سال گذشته چندبار گوشت مرغ 
مصرف کرده اند و ۱.۳ درصد گفته اند اصلًا گوشــت مرغ مصــرف نمی کنند. میزان مصرف 
گوشت مرغ در مقایسه با خرداد ۹۸ حدود ۱۲.۶ درصد به صورت مصرف هر روز یا چندروز 

در هفته در سبد غذایی خانوارها کاهش داشته است.
 گوشت ماهی یکی دیگر از منابع پروتئینی اســت که میزان مصرف آن در بین خانوارهای 
ایرانی مورد سوال قرار گرفته است. ۰.۶ درصد مصاحبه شــوندگان گفته اند طی یک سال 
گذشته در خانواده شان هر روز ماهی مصرف شده است. ۱۱.۴ درصد چند روز در هفته، ۳۰.۲ 
درصد چند روز در ماه و ۳۳ درصد چند روز در سال گذشــته ماهی مصرف کرده اند. ۲۴.۶ 
درصد پاسخگویان گفته اند اصلًا در خانواده شان ماهی مصرف نمی کنند. میزان مصرف روزانه 
و چندروز در هفته گوشت ماهی نیز در مقایسه با سال گذشته ۸.۳ درصد کاهش داشته است.
 مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایســپا( در مرداد ۱۳۹۹ نظرسنجی های مذکور را با 
جامعه آماری افراد بالای ۱۸ سال ساکن در کل کشور )شهر و روستا( و اندازه نمونه ۱۵۷۵ 

به شیوه مصاحبه تلفنی اجرا کرده است.

 می خواهند مدیریت کشور 
هیجانی شود

۸.2درصد خانواده های ایرانی در یک سال 
گذشته گوشت قرمز نخورده اند

مهدی مطهرنیا  


